
  Caderno I do dia 16 de Março de 2023   Ano XXV Nº 5953

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0258, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico

I da Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOÃO ALDERLÂNIO DA SILVA,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX24 SSPDS/SP, inscrito no CPF

nº XXX.507.193-XX, do cargo de provimento em comissão de Assessor

Técnico I, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional DAS-7.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 16 de

março de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de março de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0259, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico

I da Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO WAGNER SANTANA

FILGUEIRAS, portador do RG n° 20XXXXXXXXX70 SSP-CE,

inscrito no CPF n° XXX.212.433-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Assessor Técnico I, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional

DAS-7.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 16 de

março de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de março de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0260, DE 15 DE MARÇO DE 2023˜

Dispõe sobre a exoneração do Diretor

Administrativo da E.M.E.I.F. Maria do Socorro

Cardoso, integrante da Secretaria de Educação

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

Art. 1º - EXONERAR CÍCERO JACKSON PINHEIRO

BESERRA, portador do RG n° 20XXXXXXX3-2 SSPDS/CE,

inscrito no CPF n° XXX.370.403-XX, do cargo de provimento em

comissão de Diretor Administrativo da E.M.E.I.F. MARIA DO

SOCORRO CARDOSO, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional

DASE-3.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 09 de

março de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de março de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0262, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

de Projetos, Orçamento e Planejamento

Urbano da Secretaria de Infraestrutura do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR REBECCA VELDHUIS, portadora

do RG nº 20XXXXXXX1-7 SSP/CE, inscrita no CPF nº XXX.916.133-

XX, do cargo de provimento em comissão de Coordenador de

Projetos, Orçamento e Planejamento Urbano, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEINFRA),

de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de março

de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de março de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0261, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação do Diretor

Administrativo da E.E.F. Tacila Cruz, integrante

da Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de

Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CÍCERO JACKSON PINHEIRO

BESERRA, portador do RG n° 20XXXXXXX3-2 SSPDS/CE,

inscrito no CPF n° XXX.370.403-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Diretor Administrativo da E.E.F. TACILA CRUZ,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional DASE-2.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 10 de

março de 2023.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 15 de março de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

E ENTREVISTAS DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01 PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO PARA A

EXECUÇÃO DA FUNÇÃO DE VIGIA E PORTEIRO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SECULT.

CARGO DE PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME                                                NOTA

01 José Antônio de Oliveira Júnior 36

02 José Jefferson Pereira dos Santos 24

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

03 Marleide Batista da Silva Firmino 23

04 Daniel Sampaio Alves 23

05 Adauto Pacheco Almeida 18

06 Natanael Beserra de Sousa 16

07 Wilton Rodrigues de Freitas 16

08 Ediglê de Brito Silva 14

09 Edmilson Feitosa da Silva 14

10 Adão Tavares Moreira 13

11 João Francisco da Silva 12

12 José Islanio Dias Pinheiro 12

13 Antônio Carlos dos Santos 10

14 Francisco Luis Ponciano Vieira 10

15 Ariosvaldo Batista de Oliveira 8

16 Jefferson da França Leandro 4

17 José Batista do Nascimento 4

18 José Ciano Ferreira de Melo 4

19 Manoel Alves de Souza Filho 4

20 Caio de Lima Pereira 3

21 Emerson Emanoel Lopes Bandeira 3

22 Cicero Daniel Balbino Bezerra Campos 2

23 Cicero Gletson Alves Correia 2

24 Gustavo Wilgner Alves de Sousa 2

25 Amauri de Lima Souza 0

26 Daniel Brito da Silva 0

27 Eli Pereira dos Santos 0

28 Expedito Andrade Silva 0

29 Francisco Alves de Oliveira 0

30 Francisco dos Santos Sousa 0

31 João Pedro da Silva Alencar 0

32 José Jonas Gomes dos Santos 0

33 Leandro Augusto Vieira Tavares 0

34 Leonardo da Silva Macedo 0

35 Silas Santos Cordeiro 0

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

E ENTREVISTAS DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01 PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO PARA A

EXECUÇÃO DA FUNÇÃO DE VIGIA E PORTEIRO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SECULT.

CARGO DE VIGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME                                                  NOTA

01 Yarle Rodrigues Pimentel de Oliveira 25

02 Júnio Moura Cordeiro 24

03 Renato dos Santos Macedo 24

04 Josimar de Lima 23

05 José Dario de Lima Silva                        22,25

06 Carlos Henrique Cunha Nogueira 21

07 José Arnaldo Alves da Silva 19

08 José Afonso da Silva 18,5

09 Francisco Eduardo Mota de Morais 18

10 José Gilberto Pereira 18

11 Pedro Alves dos Santos 18

12 Derlânio Marcelino Caetano 17,5

13 Ruth Cleia da Cruz Pereira 16

14 Arturismar Gomes da SIlva 15

15 João Ferreira do Nascimento 14

16 Sodré Pereira de Sá Barreto 14

17 Antônio Geraldo de Souza 13

18 José Robson dos Santos Nascimento   12,25

19 Expedito José Xavier Gomes 11

20 Fabiano Ferreira dos Santos 10



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

21 Francisco Fagner Sobreira Gomes 10

22 José Aparecido Santana Cordeiro 10

23 Paulo Nobre Frasão 10

24 Paulo Sérgio Bezerra de Lima 9

25 Ricardo Rômulo Quinin da Silva 9

26 Roberto Duarte da Costa Júnior 8,5

27 José Bruno da Hora Santos 8,25

28 Cristovão Daniel Palmeira 8

29 Francisco Welber Isidorio Barbosa 8

30 Jefferson Ismael Pereira de Mascarenhas 8

31 Raimundo Bezerra Holanda 8

32 José Arnóbio Ferreira da Silva 7,75

33 Damião Lima Vanderlei 7

34 Francisco Leite Soares Júnior 7

35 Cassiano Teles Apolinário 6

36 Flávio Alves de Sales 6

37 José Dilson dos Santos 6

38 Vicente de Oliveira Silva 6

39 Willams dos Santos Correia 6

40 Francisco do Nascimento 4

41 Antônio do Nascimento Moura 3

42 Apolinário Carlos da Silva 3

43 Cicero dos Santos Barbosa 3

44 Cristiano da Silva Barbosa 3

45 Jocélio da Silva Carlos 3

46 Kleverson Pereira Lima 2

47 Adalberto Pereira da Silva 0

48 Dhonny Kyldare Lemos de Souza 0

49 Felipe Santiago da Silva Dantas 0

50 Francisco Regilanio Gonçalves Furtado 0

51 Gabriel da Silva Simões 0

52 Helvio Gustavo Vieira Tavares 0

53 Isaque Lima Alves 0

54 Jorge Francisco do Nascimento 0

55 José Gean de Freitas 0

56 John Gleidson Leite dos Santos 0

57 José Renato Ferreira Pinto 0

58 Sebastião Alencar Pereira 0

60 Silas Santos Cordeiro 0

Portaria Nº 0133 / 2023-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “AGENOR NOGUEIRA

COSTA FILHO” inscrito no CPF: XXX.034.923-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 09/03/2023

com retorno dia 11/03/2023, em veículo “ÔNIBUS”, de PLACA

KLW-4E80 com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo

de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária

e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 07 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Portaria Nº131/2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ‘’ANTONIO BRENO

BERNARDO DA SILVA” inscrito no CPF: XXX.793.933-XX, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 09/03/

2023 com retorno dia 11/03/2023, em veículo “AMBULÂNCIA”,

de PLACA SAU-6C95 com destino à FORTALEZA – CE. ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta

e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à

R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%,

equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo

o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos)

com a finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 07 Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 0103 / 2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ‘’JESUALDO MARÇAL DO

CARMO” inscrito no CPF: XXX.682.513-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 27/02/2023 com retorno

dia 01/03/2023, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RNQ -8I56

com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de

transferência hospitalar para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de Fevereiro de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 111/ 2023-GAB /SESAU

                                                    Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no CPF: XXX.381.383-XX, lotado na

Coordenadoria de Assistência Farmacêutica- CAF, referente a viagem

no dia 06/03/2023 com retorno dia 08/03/2023, em veículo

“Caminhão”, pois o mesmo se deslocará até a cidade de Fortaleza

para fazer a conferência e recebimento de medicamentos da PPI

(Programação Pactuada  Integrada) que estão disponíveis na Célula

de Gestão de Logística de Recurso Biomédico, situada na Travessa

14,nº 1161, Alto Alegre II- Maracanaú, Fortaleza- Ce. Conceder

1(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e

quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,

equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro centavos), ainda acrescida

de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos,

perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta

e seis centavos).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 02 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

Portaria Nº 137/ 2023-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: “ JOSÉ NOGUEIRA DA

SILVA COSTA” inscrito no CPF: XXX.004.183-XX, lotado na

Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 12/03/2023

com retorno dia 14/03/2023, em veículo ÔNIBUS, de PLACA KLW

4E80, com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 09 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 132 / 2023-GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr: ‘’TACIO CLAUDINO LEITE”

inscrito no CPF: XXX.912.423-XX, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, referente a viagem no dia 09/03/2023 com retorno dia 11/

03/2023, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RNQ-8I59 com

destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 07 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 126 / 2023-GAB/SESAU

Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr.: “FRANCISCO ROBERIO

LIRA SILVA” inscrito no CPF: XXX.457.303-XX, lotado na Secretaria

de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 05/03/2023 com

retorno dia 07/03/2023, em veículo “MOBI LIKE”, de PLACA RNQ-

8I79 com destino à FORTALEZA – CE. ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%,equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos),  perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 02 de Março de 2023.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC

�

���������������	
������
������
������

�
���������������������������	��
�
���������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����
*�

+�
�,�����-..�/$$0�11$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

�

�����������	
����
�

����
�����
�
������������������������	�	�����������������
�
����������
��
�
�����
����������������������
�
�������
�

�����������
��������������
�����
�����������������
� �

������� 
���
�
������
�����������
��������������
�����
�����������������

�!"##$%$&"'()� ���
� 	
��"#*�

��� � ����������	��
����������	���
	
�������������

������

��� � 
���	����������������������������
	
�������������

������

��� � 	�����������������������������
	
�������������

������

 �� � !�"����������!��������������#��
	
�������������

��� ��

��� � �$����������������
����
	
�������������

�%����

�
������� 
�����
�
������

�����������
��������������
�����
�����������������
���+*��,#&-$'()� ���
� �).$/)�

��� ��&�������	��������	�� �'()*)+
(,�-��.)/���-��0�

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

�

���������������	
������
������
������

�
���������������������������	��
�
���������� ! "#$ ���%
�&��������'����������(��)����
*�

+�
�,�����-..�/$$0�11$#.".����222*3
�&����*��*��4*5��

�

�����������	
����
�

����
�����
�
����������������������	�	�	�����������������
�
����������
��
�
�����
����������������������
�
�������
�

���
���
�������
��������������
�����
�����������������
�

��������
���
�
������
��� ���
�
��
��������������
�����
�����������������

�!"##$%$&"'()� ���
� 	
��"#*�

��� � �������	
���
��
����

�	
�������
���������������

������

��� � ����������������������������
���������������

������

��� � �����	���� �
������
���
���������������

���!��

!�� � "�#���	������"� 	 ��� �
�
	�����
���������������

������

��� �  ������
���
�	$���	
��
����
�
���������������

������

%�� �  �
	��"&

	���
� �
�
����
�
���������������

������

'�� �  ��
	�(
���
�	
����
�����
���������������

���!��

�
��������
�����
�
������

��� ���
�
��
��������������
�����
�����������������
���+*��,#&-$'()� ���
� �).$/)�

�
� 
�����������
��������� 	)*+,+-�*.�/�	0+1���/�	2�

�
� ��������	��	
�����
	���� 	)*+,+-�*.�/�	0+1���/�	2�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PORTARIA Nº 223/2023

EMENTA: Dispõe sobre cancelamento da

Portaria nº 222/2023 e adota outras

providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2015; COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar a PORTARIA nº 222/2023, que dispõe

sobre nomeação para Cargo de Comissão, por erro de Publicação,

tornando-a totalmente sem efeito.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (15) quinze dias do mês de março do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE

RESOLUÇÃO Nº 001/2023.

Altera os Artigos 3º e 4º da Resolução 005/2012 que estabelece

normas e prazos para as instituições do Sistema Municipal de Ensino

de Juazeiro do Norte no que se refere à elaboração e entrega do

Relatório Escolar Anual - REA.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE, órgão normativo e deliberativo, com incumbência de propor

encaminhamentos para as questões relativas ao funcionamento de

todo o Sistema Municipal de Ensino, no uso de suas atribuições, com

fundamento nos incisos III e IV do artigo 11, nos incisos I e II do

artigo 18 todos da Lei Federal nº 9.394/96, e Lei Municipal n.º 5152,

de 28 de maio de 2021,

Resolve:

Artigo 1º - O artigo 3º passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º Sua composição constará de:

I - O referido relatório compõe-se de:

a) Cópia do Comprovante de Entrega do Censo Escolar do

ano anterior;

b) Atas de Resultados Finais do ano anterior;

c) Relação Nominal dos Alunos Admitidos no decorrer do ano letivo

anterior, após o preenchimento do censo escolar;

d) Quadro estatístico com índices de evasão e transferência relativos

às crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos matriculados; e os

índices de aprovação, repetência e reprovação dos estudantes do 2º

ao 9º ano do ensino fundamental (se escola municipal).

Parágrafo único. As atas de resultados finais referente a Educação

Infantil e no 1º ano do Ensino Fundamental, não deverão conter

notas ou menções.

Artigo 2º - O artigo 4º passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4º A Unidade Escolar deverá anexar o REA no Repositório do

sistema E-CME,  no prazo de 90 (noventa) dias, após o término de

cada ano letivo, para a entrega do REA.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho Municipal de Educação de Juazeiro do

Norte, em 07 de março de 2023.

Professor Dr. José Marcondes Macedo Landim

Presidente do CME – Juazeiro do Norte

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  CME



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023 Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município e a empresa

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI. Objeto: Aquisição de

produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento

das necessidades da Controladoria e Ouvidoria do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 3.679,12 (três mil

seiscentos e setenta e nove reais  e doze centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2023. Signatários: ONDE SE LÊ Fernando Torres

Laureano LEIA-SE Ivan Filgueiroa Pontes e Felipe Lima Soares.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO  DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0003

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa EXPRESSO

DISTRIBUIDORA EIRELI. Objeto: Aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades ONDE SE LÊ da Controladoria e Ouvidoria do

Município de Juazeiro do Norte/CE LEIA-SE  do Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 5.980,36 (cinco mil novecentos e oitenta  reais

e trinta e seis centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023.

Signatários: Edinaldo Aparecido Costa Moura e Felipe Lima Soares.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0015

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023 Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Secretaria Municipal de Administração e a empresa EXPRESSO

DISTRIBUIDORA EIRELI. Objeto: Aquisição de produtos de

higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades ONDE SE LÊ do Gabinete do Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte/CE, LEIA-SE da Secretaria Municipal de

Administração Municipal de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 6.597,09 (seis mil quinhentos e noventa e sete reais  e

nove centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários:

Francisco Hélio Alves da Silva e Felipe Lima Soares.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0022

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa JOSÉ HELMER

BELÉM GOMES. Objeto: Aquisição de produtos de higiene, limpeza

e conservação destinados ao atendimento das necessidades ONDE

SE LÊ da Controladoria e Ouvidoria do Município de Juazeiro do

Norte/CE, LEIA-SE do Departamento Municipal de Trânsito do

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

50,40 (cinqüenta  reais  e quarenta  centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2023. Signatários: Edinaldo Aparecido Costa Moura e

José Helmer Bélem Gomes.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0028

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Secretaria Municipal de Administração e a empresa JOSÉ HELMER

BELÉM GOMES. Objeto: Aquisição de produtos de higiene, limpeza

e conservação destinados ao atendimento das necessidades ONDE

SE LÊ do Gabinete do Prefeito Municipal de Juazeiro do Norte/CE

LEIA-SE da Secretaria  Municipal de Administração do Município

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 20,00 (vinte  reais).

Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Francisco Hélio

Alves da Silva e José Helmer Bélem Gomes.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0031

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município e a empresa VIVA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: Aquisição

de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao

atendimento das necessidades da Controladoria e Ouvidoria do

Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

629,00 (seiscentos e vinte e nove reais). Vigência Contratual: até 31/

12/2023. Signatários: ONDE SE LÊ Fernando Torres Laureano

LEIA-SE Ivan Filgueiroa Pontes e Silvandro Diego de Albuquerque

Ferreira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0032

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa VIVA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: Aquisição

de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao

atendimento das necessidades  ONDE SE LÊ da Controladoria e

Ouvidoria do Município de Juazeiro do Norte/CE LEIA-SE do

Departamento Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 242,50 (duzentos e

quarenta e dois reais  e cinqüenta  centavos). Vigência Contratual: até

31/12/2023. Signatários: Edinaldo Aparecido Costa Moura e

Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0043

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Secretaria Municipal de Administração e a empresa VIVA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: Aquisição

de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao

atendimento das necessidades ONDE SE LÊ do Gabinete do Prefeito

Municipal de Juazeiro do Norte/CE LEIA-SE da Secretaria Municipal

de Administração de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

600,00 (seiscentos  reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023.

Signatários: Francisco Hélio Alves da Silva e Silvandro Diego de

Albuquerque Ferreira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0055

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município e a empresa NIKOLAS

MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA. Objeto: Aquisição de produtos

de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Controladoria e Ouvidoria do Município de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 237,77 (duzentos e trinta

e sete reais  e setenta e sete centavos). Vigência Contratual: até 31/12/

2023. Signatários: ONDE SE LÊ Fernando Torres Laureano LEIA-

SE Ivan Filgueiroa  Pontes  e Nikolas Mikaell Andrade Oliveira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0056

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023   Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa NIKOLAS

MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA. Objeto: Aquisição de produtos

de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades ONDE SE LÊ da Controladoria e Ouvidoria do

Município de Juazeiro do Norte/CE LEIA-SE do Departamento

Municipal de Trãnsito do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Total do Contrato: R$ 760,21 (setecentos e sessenta  reais  e vinte e um

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários:

Edinaldo Aparecido Costa Moura e Nikolas Mikaell Andrade Oliveira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0068

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023    Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Secretaria Municipal de Administração e a empresa NIKOLAS

MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA. Objeto: Aquisição de produtos

de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades ONDE SE LÊ do Gabinete do Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte/CE LEIA-SE da Secretaria de Administração do

Mujnicipio de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

572,75 (quinhentos e setenta e dois reais  e setenta e cinco centavos).

Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Francisco Hélio

Alves da Silva e Nikolas Mikaell Andrade Oliveira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0075

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023    Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município e a empresa A L

RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA. Objeto: Aquisição de produtos

de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Controladoria e Ouvidoria do Município de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 2.380,22 (dois mil

trezentos e oitenta  reais  e vinte e dois centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2023. Signatários: ONDE SE LÊ Fernando Torres

Laureano LEIA-SE Ivan Filgueiroa Pontes e André Luíz Rodrigues de

Oliveira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0076

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023 Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa A L RODRIGUES

DE OLIVEIRA LTDA. Objeto: Aquisição de produtos de higiene,

limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades

ONDE SE LÊ da Controladoria e Ouvidoria do Município de Juazeiro

do NORTE/CE LEIA-SE do Departamento Municipal de Trânsito

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

1.978,64 (um mil novecentos e setenta e oito reais  e sessenta e quatro

centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários:

Edinaldo Aparecido Costa Moura e André Luíz Rodrigues de Oliveira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0088

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023 Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Secretaria Municipal de Administração e a empresa A L RODRIGUES

DE OLIVEIRA LTDA. Objeto: Aquisição de produtos de higiene,

limpeza e conservação destinados ao atendimento das necessidades

ONDE SE LÊ do Gabinete do Prefeito Municipal de Juazeiro do

Norte/CE LEIA-SE da Secretaria Municipal de Administração de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.813,42 (um mil

oitocentos e treze reais  e quarenta e dois centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Francisco Hélio Alves da

Silva e André Luíz Rodrigues de Oliveira.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0095

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023 Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município e a empresa DELTA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Aquisição de produtos

de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades da Controladoria e Ouvidoria do Município de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.713,34 (um mil

setecentos e treze reais  e trinta e quatro centavos). Vigência Contratual:

até 31/12/2023. Signatários: ONDE SE LÊ Fernando Torres

Laureano LEIA-SE Ivan Filgueiroa Pontes e Micaela Bezerra Belarmino

de Macedo Calado.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0096

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023  Publicado no dia 15/03/2023 Partes: o Município de

Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de Trânsito

e a empresa DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto:

Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados

ao atendimento das necessidades ONDE SE LÊ da Controladoria e

Ouvidoria do Município de Juazeiro do Norte/CE LEIA-SE do

Departamento Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 663,10 (seiscentos e

sessenta e três reais  e dez centavos). Vigência Contratual: até 31/12/

2023. Signatários: Edinaldo Aparecido Costa Moura e Micaela

Bezerra Belarmino de Macedo Calado.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023

RETIFICAÇÃO DO  EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.02.08-

0108

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.01.10.1. Publicado no dia 15/

03/2023   Partes: o Município de Juazeiro do Norte, através do(a)

Secretaria Municipal de Administração e a empresa DELTA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Aquisição de produtos

de higiene, limpeza e conservação destinados ao atendimento das

necessidades ONDE SE LÊ do Gabinete do Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte/CE, LEIA-SE Secretaria Municipal de

Administração do Juazeiro do Norte/CE conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

4.114,10 (quatro mil  cento e quatorze reais  e dez centavos). Vigência

Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Francisco Hélio Alves da

Silva e Micaela Bezerra Belarmino de Macedo Calado.

Data de Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2023.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

O Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados

que realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023, cujo objeto é a

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL/ PARA CELEBRAÇÃO

DE CONTRATO DE GESTÃO, VISANDO A GARANTIA DE

SUPORTE ÀS AÇÕES E SERVIÇOS EM UNIDADES

ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Entrega das Propostas,

Documentos de Habilitação: de 17 de março de 2023, às 09 horas

(Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido através do site

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ ou junto a Comissão, situada

na Secretaria de Educação, localizada a 15 de novembro, S/N, São

Miguel, Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis, das 08:00 às 11:00 e de

13:00 às 16:00.  Juazeiro do Norte/CE, 16 de março de 2023.

˜PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA – Secretária de

Educação de Juazeiro do Norte/CE.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 16 DE MARÇO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


